
Uchwała Nr 55/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Potok Wielki.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i w związku z art. 11 ust. 1 pkt  5 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 3 uchwały Nr V/33/2019 Rady Gminy Potok Wielki z dnia 19 marca
2019 r.  w  sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,
wyznaczenia  inkasentów,  wynagrodzenia  za  inkaso  oraz  terminów  płatności  dla  inkasentów,
w  zakresie  wyrazów:  „i  terminowo  przekazanych  do  Urzędu  Gminy”,  z powodu  istotnego
naruszenia art. 6l ust. 2 ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.). 

U Z A S A D N I E N I E  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie uchwałą Nr 50/2019 z 2 kwietnia
2019 r.  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały,
o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa.

Ocenianą uchwałą Rada Gminy zarządziła  pobór opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi  w  drodze  inkasa,  wyznaczyła  inkasentów,  ich  wynagrodzenie  oraz  terminy

płatności  dla  inkasentów.  W  §  3  uchwały  Rada  Gminy  ustaliła  wysokość  wynagrodzenia

inkasentów,  uzależniając  je  od  terminowego odprowadzenia  pobranych przez  inkasenta  kwot

opłat.

W ocenie Kolegium RIO zapisy takie wykraczają poza zakres delegacji z art. 6l ust. 2

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym rada uprawiona jest do

określenia  wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso.  Konsekwencje  naruszenia  przez  inkasentów

terminów  odprowadzania  pobranych  podatków  i  opłat  regulują  przepisy  ustawy  z dnia

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r., poz. 800 z późn. zm.).
Rada  Gminy  Potok  Wielki  nie  uchyliła  kwestionowanego  zapisu  swojej  uchwały  we

własnym  zakresie  do  dnia  15  kwietnia  2019 r.,  ani  nie  przedstawiła  swojego  stanowiska
w przedmiotowej sprawie. Dlatego też  –  biorąc pod uwagę powyższą argumentację – należało
orzec jak w sentencji.



Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Potok  Wielki  prawo  wniesienia  skargi  –
za pośrednictwem Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Potok Wielki,
2. Wójt Gminy Potok Wielki.


